SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
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Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC TOTAL
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
|Ingresos de Gestién
Impuestos

Impuestos Sabre los Ingresos
Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Cuotas vy Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de
Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacion de Servicios

Accesorios de Derechos
Otros Derechos

Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no
Sujetos a Régimen de Dominio Pablico

Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Accesorios de Productos

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes
Aprovechamientos de Tipo Corriente
| Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal (Derogada)

Multas

Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas
Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacién
de Leyes

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros

Ingresos
Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en ?\/I\N.
Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismas
Descentralizados

Ingresos de Operacién de Entidades Paraestatales Empresariales y,
no Financieras

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos B
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de '
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENEROQ AL 30 JUNIO DE 2019
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S
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ISTEMA ESTATAL
ANTICORRUPCION
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Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT

NOV

DIC

TOTAL

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Contribuciones de  Mejoras, Dereches, Productos vy
Aprovechamientos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liguidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones 252,009| 575,600 471,767| 711,795| 265,244 1,167,467 0 1] 0

3,443,382

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de|

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, v
Pensioens y Jubilaciones 252,009 575,600| 471,767| 711,795| 265,244| 1,167,467 0 0 0

3,443,882

Transferencias Internas y Asignaciones 252,009 575,600| 471,767| 711,795| 265,244| 1,167,467
Transferencias al Resto del Sector Publico (Derogado)
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos (Derogado)

3,443,882
0

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias para
Venta

Incremente por Variacion de Inventarios de Mercancias
Terminadas

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en
Proceso de Elaboracién

Incremento por Variacion de Inventarios de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccién

Incremento por Variacién de Almacén de Materias Primas,
Materiales y Suministros de Consumo

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucién del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria
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ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2019

2.1

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE TAMAULIPAS

KA

SISTEMA ESTATAL
ANTICORRUPCION

A LS

Rubro/Partida

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JuN

JuL

AGO

SEP

ocT

DIC

TOTAL

INGRESQS Y OTROS BENEFICIOS

Utilidades por Participacién Patrimonial
Otros Ingresos y Beneficios Varios

[Total de Ingresos y Otros Beneficios: |

252,009]

575,600]

471,767]

711,795]

265,244] 1,167,467

o

3,443,882

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funci

|Servicios Personales

242,465

252,009

252,009

258,871

244,662

252,318

1,502,333

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

56,860

130,000
9,544
46,062

56,859

130,000
19,087
46,062

56,859

130,000
19,087
46,062

56,360

130,000
19,087
52,923

51,126

128,500
14,986
50,050

51,126

128,500
25,677
47,014

Materiales y Suministros

0

30417

23,515

26,791

18,000

44,420

143,144

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

10,017
2,400

18,000

5,515

18,000

4,992
2,848

951

18,000

18,000

16,327
10,093

18,000

Servicios Generales

1,810

164,280

56,000

432,649

112,850

31,294

798,883

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de |Instalaci6n, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

1,810

1,270
5,246

140,652
3,579

7,511
6,023

1,270
32,828

1,786

14,076
6,040

4,694
398,372
122
500
6,406

15,607
6,949

1,270
69,818
52
7,134
13,016

14,824
6,735

4,570

19,390
7,334

Transferencias, Asignaciones, Sub y Otras Ayudas
g

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias Internas al Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Piiblico

Transferencias a Entidades Paraestatales
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones
Subsidios
Subvenciones

SECRE [ARlA EJECUTIVA DEL

Ayudas Sociales

SISTEMA ESTATAL

Ayudas Sociales a Personas
Becas
Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

D TAMIAUL IPAS

Fa
M
H g
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Pensiones y Jubilaciones

Pensiones
Jubilaciones
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2019

241

o A EI ST UA T
SIETEMA ESTATAL
ANTICORRUPCH

Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV DIC TOTAL

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratas Andlogos

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos al
Gobierno

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anédlogos a
Entidades Paraestatales
Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andlogos
Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales

Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones y Aportaciones

ipaciones

aciones de la Federacion a Entidades Federativas y|
Municipios

Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones
Aportaciones de la Federacion a Entidades Federativas vy

Municipios

Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Convenios

Convenios de Reasignacién

Convenios de Descentralizacién y Otros
intereses, Comisi y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica Interna
Intereses de la Deuda Publica Externa
Comisiones de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica Interna
Comisiones de |a Deuda Publica Externa
Gastos de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica Interna
Gastos de la Deuda Publica Externa

AMAUL 1PAY)

Financiero Nacional

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y PPN,
Amortizaciones

Costo por Coberturas INd W)
Mcwooww_.. %mﬂcwncqmm L -+ = Tmmuﬂgbt@ucﬂ_cnp [
i cieros - Uk ST E B A m._-}._..b.ﬁ
Apoyos Financieros a Intermediarios = CAE AR R
Apoyoc Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema ANTICORR Unﬂom{.
HNERL Sy P
S »

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante
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SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE TAMAULIPAS
ESTADO DE ACTIVIDADES ANALITICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 JUNIO DE 2019

21

Rubro/Partida ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP ocT NOV

DIC

TOTAL

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Depreciacién de Bienes Inmuebles
6n de Infraestructura
cién de Bienes Muebles
Deterioro de los Activos Bioldgicos
Amortizacidn de Activos Intangibles

Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Corto Plazo
Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucidn de Inventarios

Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta
Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de
Elaboracién

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccién

Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores

Pérdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y
Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables

Resultado por Posicién Monetaria
Pérdidas por Participacion Patrimonial
Otros Gastos Varios

Inversién Publica

Inversién Publica no Capi

Cion en Bienes no Caplitalizable ———

of

2,444,359

[Total de Wﬁa&.oﬁuw&&qﬁ. | 244,275] a46,706] 331,524] 718,311] 375512] 328,031 o] o o] [ [1]]
]

[Ahorre/Desahorro Neto,del Ejercidio: _——— 17,734 128,894] 140,243] -6,516] -110,267]  839,435] o]~ [ . o / o] . o]

of

999,523

"Bajo protesta de decir verdad declaramds que los Estados Financieros ¥ sus Notas, son razonablemente correctos|y son responsabilidad deffemisor”
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